
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

25/07/2024 - QUINTA-FEIRA 

  ClassiTudo      7

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado 
pelo intermédio de Companhia de Seguros Previdência do Sul (PREVISUL), inscrita no CNPJ sob o nº 92.751.213/0001-73, 
representando neste ato a CNP Consórcios S/A - Administradora de Consórcios, inscrita no CNPJ sob o nº 05.349.595/0001-
-09, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões: em virtude da Pandemia ocasionada pelo Covid-19, os leilões em° cumprimento a 
lei 9.514/97, estão sendo realizados somente na modalidade online.  Localização do imóvel: CORBÉLIA – PR. BAIRRO 
CIDADE DE CORDÉLIA. Rua Violeta, s/n, (Lt 11-B da Qd 90). Terreno. Áreas Totais. Terr. 400,00m². Matr. 26.140 do RI 
Local. Obs.: Ocupado. Desocupação por conta do comprador. (AF).  1º Leilão: 15/08/2024, às 16h. Lance mínimo: R$ 
90.000,00 e 2º Leilão: 19/08/2024, às 16h. Lance mínimo: R$ 45.000,00  (Caso não seja arrematado no 1º leilão)  
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o 
cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das 
datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do 
imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 
9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis no site www.milanleiloes.com.br.

1ºLEILÃO: 15/08/2024 Às 16h. - 2ºLEILÃO: 19/08/2024 Às 16h.

 
 

                                                                    
              
              
              
  
     EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
A Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE MATERIAS 
PLÁSTICOS, QUÍMICOS e FARMACEUTICOS DE CASCAVEL E REGIÃO - 
SINTRAPLÁSTICO, pelo presente Edital, nos termos legais e estatutários, no uso de suas 
atribuições, CONVOCA, os associados quites com suas obrigações sindicais e CONVIDA os 
demais trabalhadores em geral representados pela entidade em sua base territorial, que 
compreende os seguintes municípios: Anahy, Assis Chateaubriand, Boa Vista da Aparecida, 
Braganey, Cafelândia, Campo Bonito, Capanema, Capitão Leônidas Marques, Cascavel, 
Catanduvas, Céu Azul, Corbélia, Diamante do Sul, Diamante D'Oeste, Formosa do Oeste, Foz do 
Iguaçu, Guaíra, Guaraniaçu, Ibema, Iguatu, Itaipulândia, Jesuítas, Lindoeste, Marechal Cândido 
Rondon, Matelândia, Medianeira, Mercedes, Missal, Nova Aurora, Nova Prata do Iguaçu, Nova 
Santa Rosa, Ouro Verde do Oeste, Palotina, Pato Bragado, Pérola d'Oeste, Planalto, Quatro 
Pontes, Quedas do Iguaçu, Ramilândia, Realeza, Salto do Lontra, Santa Helena, Santa Izabel do 
Oeste, Santa Lúcia, Santa Tereza do Oeste, Santa Terezinha de Itaipu, São José das Palmeiras, 
São Miguel do Iguaçu, Terra Roxa, Toledo, Três Barras do Paraná, Tupãssi, Ubiratã e Vera Cruz 
do Oeste.  empregados  no setor econômico, para a Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no 
seguinte dia 12  de Agosto de 2024, na sede do sindicato, Rua Carlos Gomes, nº 1955, Parque São 
Paulo, Cascavel-PR. Com início às 16 :00 horas em primeira convocação e, não sendo obtido quórum de 
pelo menos 1/3 dos associados, com a instalação dos trabalhos em segunda Convocação, meia hora 
após, com qualquer número dos associados presentes, na forma dos artigos 612 e 615 da CLT e 
conforme decisão do TST, a votação será por escrutínio secreto. ORDEM DO DIA: a - Discussão, 
votação e aprovação do Rol de Reivindicações para negociações coletivas 2024/2025, com a categoria 
econômica representada pelos sindicatos patronais da área base: Sindicato das Indústrias de Material 
Plástico no Estado do Paraná, Sindicato das Indústrias Químicas e Farmacêuticas do Estado do Paraná e 
Sindicato das Indústrias de Adubos no Estado do Paraná, cujos empregados são representados pela 
entidade sindical profissional; 
b - Autorização para a Entidade Sindical negociar com as Entidades Patronais; diretamente ou por 
intermédio do Ministério do Trabalho, ou ainda do Ministério Público do Trabalho; 
c - Autorização para que a Diretoria possa adaptar modificar, suprimir ou acrescentar qualquer das 
reivindicações do rol para efeito de negociação ou Dissídio Coletivo de Trabalho; 
d - Autorização à diretoria constituir advogado e promover dissídio coletivo; 
e - Aprovação dos descontos salariais a título de contribuições para manutenção do Sindicato; com 
fundamento na Nota Técnica n. 02 da Conalis/Ministério Público do Trabalho de 26 de outubro de 2018, 
conforme Enunciado número 38 da 2 º Jornada da ANAMATRA, artigo 513, letra “e” da Consolidação 
das Leis do Trabalho e fundamentado pelos artigos 3º e 8º da Constituição Federal. 
f – Autorizar a Diretoria a firmar Acordos Coletivos de Trabalho, por empresas, de acordo com suas 
especifidades; 
      
  Cascavel, 24 de julho 2024 

 
 
 

Dianis Mara Cavalari 
Presidente 

 

 

        SINTRAPLÁSTICO  
SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE MATERIAS PLÁSTICOS, QUÍMICOS 

E FARMACEUTICOS DE CASCAVEL E REGIÃO DO PARANÁ 
CNPJ 01.336.166/0001 – 46  - Código Sindical nº 000.000.97762 - 4 

Rua Carlos Gomes, 1955, CEP 85.803.000 – Tel 45 3224.4390 - CASCAVEL PR.  
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENC ̧ÃO PARTIDÁRIA ELEITORAL - ELEIÇÕES 2024 - FORMATO PRESENCIAL. 

 

A Presidente da Comissão Executiva Provisória do REPUBLICANOS no Município de Cascavel-PR, no uso de suas 

atribuições definidas no art. 14º e conforme previsto nos artigos 22º, 23, inciso IV e V e 24 º todo do estatuto partidário e 

no prazo do § 5º do art. 14 do estatuto, CONVOCA os membros da Comissão Executiva Provisória Municipal do 

REPUBLICANOS no Município de Cascavel-PR, bancada do Republicanos na Câmara Municipal desta cidade, os Deputados 

Federais, os Deputados Estaduais, Governador, Vice-Governador e Senadores eleitos e filiados, com inscrição eleitoral na 

circunscrição do pleito e todos os demais filiados e filiadas inscritos na circunscrição, para participarem da Convenção 

Partidária Eleitoral - Eleições Municipais 2024, que será realizada no formato PRESENCIAL, no dia 01 de agosto de 

2024, na Rua Pernambuco, n. 1843, Câmara de Vereadores de Cascavel-Pr., das 19:00 hs. às 20:30 hs, nesta 

cidade, com a seguinte ordem do dia:  

 

I- Deliberação sobre a participação no pleito municipal de 2024;  

II- Escolha dos candidatos que disputarão às eleições municipais majoritárias (Prefeito/Vice-Prefeito) e 

proporcionais (Vereadores) a serem realizadas, em 6 outubro de 2024;  

III- Deliberar se serão realizadas coligações para as eleições majoritárias e discussão, aprovação e nome da 

coligação ou se o partido concorrerá isoladamente;  

IV - Sorteio dos números para candidatos a vereadores e nomes de urnas;  

V- Indicação dos Representantes/Delegados;  

VI- Delegação de poderes a Comissão Executiva Provisória Municipal e outros assuntos de interesse partidário e 

eleitoral referente às eleições 2024.  

Cascavel-PR., 23 de julho de 2024. 

 

_____________________________ 

Odina da Silva.  

Presidente Comissão Executiva Provisória do REPUBLICANOS no Município de Cascavel, Paraná. 

ODINA CORADINI 
DA 
SILVA:370500109
44

Assinado de forma digital 
por ODINA CORADINI DA 
SILVA:37050010944 
Dados: 2024.07.23 
17:53:46 -03'00'

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A
CONVENÇÃO MUNICIPAL DO PARTIDO AGIR 36

O  Presidente  da  Comissão  Executiva  Municipal  do  Partido  AGIR  36  de 
Cascavel,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  Estatuto 
Partidário e pela legislação eleitoral vigente,  CONVOCA todos os filiados do 
partido para a  Convenção Municipal a ser realizada conforme as seguintes 
disposições:

Data: 01 de agosto de 2024
Horário: Das 19h00 às 20h00
Local: IPRAA - Instituto Paranaense de Rinite Asma e Alergia, situado na Rua 
Antonina, 2676, Centro, Cascavel, Paraná.

Pauta:
1. Deliberação sobre coligações partidárias para as eleições municipais de 

2024.
2. Escolha dos candidatos do partido aos cargos de Prefeito, Vice-Prefeito 

e Vereadores para as eleições municipais de 2024.
3. Discussão e aprovação do plano de governo municipal.
4. Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

Regras para Participação:
1. Poderão participar da convenção todos os filiados do Partido AGIR 36 

que estejam em dia com suas obrigações partidárias.
2. O credenciamento dos participantes será realizado no local da 

convenção, das 18h00 às 19h00, mediante apresentação de documento 
oficial com foto.

3. As deliberações serão tomadas por maioria simples dos presentes, 
conforme estabelecido pelo Estatuto Partidário.

Cascavel, 23 de julho de 2024.

Claudiomar Antonio Vieira
Presidente da Comissão Executiva Municipal do Partido AGIR 36

Cascavel - Paraná

- Pista de Caminhada;
- Lago Artificial - Salăo de Festa;
- Muita Área Verde - Facil acesso;
- Próximo ao Trevo Cataratas;
- Portaria 24 horas;

(45) 2101-7900
(45)  99136-6312

instagram: @garciaautocenter_

- Pista de Caminhada;
- Lago Artificial - Salăo de Festa;
- Muita Área Verde - Facil acesso;
- Próximo ao Trevo Cataratas;
- Portaria 24 horas;

(45) 2101-7900
(45)  99136-6312


